
2016年度国際交流員就任の挨拶 

飛行機の窓から一面無限の海が見えてきました。機内アナウンサーが「まもなく鳴門市

に着陸いたします」と放送し、いよいよ到着です。鳴門市は 2011年私の故郷の中国湖南省

張家界市と友好都市を締結致しました。その時、一度鳴門市へいってみたいと思っていま

した。今日やっと念願がかないました。空港に近づくと、水田、畑、緑に覆われた山、き

ちんとした街並みがだんだんはっきりとなってきました。長閑な田園風景だと感じました。

故郷の張家界は山が綺麗で、緑もいっぱいです。なんとなく鳴門が故郷と似ているような

気がしてきました。これから一年間国際交流員としてこの海辺の町での暮らしを楽しみに

しています。 

 

 霍良と申します。鳴門市観光振興課で務めさせていただきますことは光栄でありますと

同時にこれから、日中友好の懸け橋になれるよう全力を尽くして頑張っていきたいです。

皆さんどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 


